
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ. 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №15» 

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  
 СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПРИКАЗ. 

28.07.2022г.         № 277 
 

 
О системе (целевой модели) наставничества педагогических работников в 
МКОУ «СОШ №15» ИГОСК  

 

 

Во исполнении приказа министерства образования Ставропольского края от 

03 марта 2022 года №337-пр «О системе (целевой модели) наставничества 

педагогических работников в образовательных организациях 

Ставропольского края», в соответствии с методическими рекомендациями 

Министерства просвещения Российской Федерации по разработке и 

внедрению системы (целевой модели) наставничества педагогических 

работников в образовательных организациях (письмо от 21 декабря 2021 года 

№АЗ-1128/08) и приказа ОО АИГОСК № 571 от 22 июля 2022года 
 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Разработать и утвердить:  

1.1. Положение о системе наставничества педагогических работников в 

МКОУ «СОШ №15» ИГОСК ; 

1.2. Типовое положение о системе наставничества педагогических 

работников в образовательной организации ; 

1.3. План мероприятий внедрения системы наставничества 

педагогических работников образовательной организации. 

2. Организовать работу по созданию системы наставничества в МКОУ 

«СОШ №15» ИГОСК. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 
 


